
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -18/09/2012
                                                               HORA -  15:01:16
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO PRESENCIAL
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   COMPRA   : 13114          REGISTRO DE PRECO REGIONAL
   PRAZO ENTREGA :   20 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   REGIAO   : 420 - REGIONAL VENANCIO AIRES
 
   NRO EXPEDIENTE : 007601.2400.12-2          VIGENCIA DA ATA : SEMESTRAL
                                              PREVISAO DE CONSUMO : MENSAL
 
       QUANTIDADES MENSAIS ESTIMADAS PARA O PERIODO DE VIGENCIA DA ATA,
   PODENDO SOFRER VARIACOES NA MEDIDA DAS NECESSIDADES DOS ORGAOS SOLICITANTES.
 
   ABERTURA : 03/10/2012     HORA : 09:30     EDITAL NRO : 0390/12
 
   LOCAL REALIZACAO PREGAO PRESENCIAL
      VENANCIO AIRES
      RUA OSVALDO ARANHA, 515 3 ANDAR (AUDITORIO DA SEC)
 
   FAMILIA  : 779 ALIMENTACAO HUMANA-PROD.ORIGEM ANIMAL EMBUTIDOS
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   779.735.0001
 
        SALSICHA COMUM, EMBALAGEM COM NO MINIMO 1 kg DE PESO LIQUIDO
 
        QTD MES: 70          UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  065,069
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO PENAL MARIANTE
        RST 287 KM68 - VILA ESTANCIA NOVA - VENANCIO AIRES
        QTD: 70
   779.735.0002
 
        SALSICHAO MISTO, DE CARNE SUINA E BOVINA, CONDIMENTADO, PACO
        TE DE NO MINIMO 1 kg DE PESO LIQUIDO.
 
        QTD MES: 136         UNI: kg
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  065,069
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        INSTITUTO PENAL MARIANTE
        RST 287 KM68 - VILA ESTANCIA NOVA - VENANCIO AIRES
        QTD: 136
______________________________________________________________________________
 
OBSERVACOES GERAIS :
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  007601.2400.12-2
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:65   PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL IN NATURA:
         - O LICITANTE VENCEDOR DEVE FORNECER O PRODUTO CONGELADO OU RESFRIADO,
         CONFORME DESCRITO NA ESPECIFICACAO DO ITEM.
         - O PRODUTO DEVE ESTAR PREVIAMENTE REGISTRADO NO MINISTERIO DA AGRICUL
         TURA (SIF) OU SECRETARIA DA AGRICULTURA DO ESTADO (CISPOA);
         - DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEI N.1283/50 DO MINISTERIO DA AGRI
         CULTURA, LEI NRO.6.503, DE 22 DE DEZEMBRO DE 1972 E DECRETO NRO 23.430
         DE 24 DE OUTUBRO DE 1974 DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL E PORTARIA SVS
         /MS  NRO.326, DE 30 DE JULHO DE 1997.
         - DEVE SER EMBALADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILANCIA SANITARIA.
 
OBS:69   PROGRAMA "RS COMPETITIVO": DECRETO NRO 43.295 DE  18/08/04,  PUBLICADO
         DOE EM 19/08/04. OBJETIVA CRIAR MECANISMOS DE INDUCAO AS AQUISICOES DE
         BENS E SERVICOS DE EMPRESAS GAUCHAS.
 
 
 
 
               DATA EMISSAO : 18/09/2012
 
 
 
                               PREGOEIRO


